Муниципальный орган управления образованием Управление
образованием городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗ

от 02.06.2022 № 98/2
г. Красноуфимск

О проведении мониторинга качества системы выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи в городском округе Красноуфимск

в направлении «Развитие способностей обучающихся в соответствии с их потребностями»
за 2021-2022 учебный год

На основании Положения о проведении мониторинга качества системы выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в Свердловской области,
утвержденного протоколом заседания рабочей группы по развитию региональной системы
оценки качества образования и региональных механизмов управления качеством образования в
Министерстве образования и молодежной политики от 24.05.2022г. №12, действуя в
соответствии с Положением о проведении мониторинга качества системы выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в городском округе
Красноуфимск в направлении «Развитие способностей обучающихся в соответствии с их
потребностями», утвержденным приказом МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск от 30.05.2022г. № 96/1, руководствуясь Положением «О муниципальном органе
управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск»,
утвержденным решением Думы городского округа Красноуфимск от 24.12.2015 г. № 54/4 (с
изменениями и дополнениями) и в целях получения объективного информационного отражения
данных о состоянии системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у
детей и молодежи в направлении «Развитие способностей обучающихся в соответствии с их
потребностями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Городскому информационно-методическому центру городского округа Красноуфимск (далее
- ГИМЦ) МО Управление образованием городского округа Красноуфимск обеспечить
проведение мониторинга качества системы выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в городском округе Красноуфимск в направлении «Развитие
способностей обучающихся в соответствии с их потребностями» за 2021-2022 учебный год в
срок с 02 по 14 июня 2022г.
2. Назначить методиста ГИМЦ МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск Межецкую Н.В. ответственным за проведение мониторинга качества системы
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в городском
округе Красноуфимск в направлении «Развитие способностей обучающихся в соответствии с их
потребностями».
3. Определить участниками мониторинга качества системы выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи в городском округе Красноуфимск в направлении
«Развитие способностей обучающихся в соответствии с их потребностями» образовательные
организации городского округа Красноуфимск:
- муниципальные общеобразовательные организации;
- организации дошкольного образования;
- учреждения дополнительного образования.

4. Применить в качестве основных методов сбора информации документальный анализ
(контент-анализ), изучение открытых источников.
5. Использовать в качестве источников сбора данных мониторинга качества системы
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в городском
округе Красноуфимск в направлении «Развитие способностей обучающихся в соответствии с их
потребностями»:
- отчеты самообследования муниципальных образовательных учреждений городского округа
Красноуфимск за 2021г.;
- открытые данные автоматизированных информационных систем (АИС «Сетевой
город.Образование», АИС «Навигатор дополнительного образования Свердловской области»);
- официальные сайты образовательных организаций.
6. Методисту ГИМЦ МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
Межецкой Н.В. в срок до 30.06.2022г. подготовить информационно-аналитический отчет по
итогам мониторинга качества системы выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в городском округе Красноуфимск в направлении «Развитие
способностей обучающихся в соответствии с их потребностями», адресные рекомендации по
результатам анализа.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МО Управление образованием
городского округа Красноуфимск Е.А.Вахрушева

С приказом ознакомлена /Н.В. Межецкая